
01.03.2024 
ESMA12-2121844265-3255 

 

 

 

ESMA - 201-203 rue de Bercy - CS 80910 - 75589 Paris Cedex 12 - France - www.esma.europa.eu  1 

Gairių taikymo sritis 
Dėl pozicijų apskaičiavimo pagal ERIR REFIT 

1 Kam taikomos šios gairės? 
1. Gairės bus taikomos sandorių duomenų saugykloms, kurias ESMA registruoja arba 

pripažįsta atitinkamai pagal ERIR 55 arba 77 straipsnį. 

2 Kas numatyta šiose gairėse? 
2. Gairėse pateikiama informacija, kuria siekiama suderinti ir nuosekliai išdėstyti šiuos 

aspektus: 
a. pagal Reglamento (ES) Nr. 648/2012 (ERIR) 80 straipsnio 4 dalį sandorių duomenų 

saugyklų atliekamus skaičiavimus; 
b. prieigos prie pozicijų, kurią sandorių duomenų saugyklos suteikia ERIR 81 straipsnio 

3 dalyje nurodytiems subjektams, turintiems prieigą prie pozicijų pagal Reglamento 
(ES) Nr. 151/2013 2 straipsnį1, lygį; 

c. ERIR 81 straipsnio 3 dalyje nurodytų subjektų prieigos prie pozicijų duomenų veiklos 
aspektus ir 

d. pakeitimus, padarytus ERIR REFIT techniniais standartais, visų pirma Komisijos 
deleguotuoju reglamentu (ES) 2022/1855 (TRS dėl ataskaitų teikimo), Komisijos 
įgyvendinimo reglamentu (ES) 2022/1860 (TĮS dėl ataskaitų teikimo) ir 2022 m. 
gruodžio 14 d. ESMA paskelbtomis ataskaitų teikimo pagal ERIR gairėmis2. 

3 Nuo kada taikomos šios gairės? 
3. Dabartinės nuo 2018 m. gruodžio 3 d. taikomos gairės bus panaikintos nuo 2024 m. 

balandžio 29 d. ir bus pakeistos naujomis gairėmis, kurios bus taikomos nuo 2024 m. spalio 
28 d., taikant šešių mėnesių pereinamąjį laikotarpį. 

 

 

1  2012 m. gruodžio 19 d. Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) Nr. 151/2013, kuriuo Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentas (ES) Nr. 648/2012 dėl ne biržos išvestinių finansinių priemonių, pagrindinių sandorio šalių ir sandorių duomenų 
saugyklų yra papildomas nuostatomis dėl būtiniausių duomenų, kuriuos reikia pateikti sandorių duomenų saugykloms, techninių 
reguliavimo standartų ir veiklos standartų dėl duomenų apibendrinimo, palyginimo ir prieigos, OL L 52, 2013 2 23, p. 33–36. 
2 https://www.esma.europa.eu/sites/default/files/library/esma74-362-2281_final_report_guidelines_emir_refit.pdf 

http://www.esma.europa.eu/
https://www.esma.europa.eu/sites/default/files/library/esma74-362-2281_final_report_guidelines_emir_refit.pdf

	1 Kam taikomos šios gairės?
	2 Kas numatyta šiose gairėse?
	3 Nuo kada taikomos šios gairės?

